



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

Cena prenumeraty: Miesięcznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową Mk 6.50, bez odnośnika Mk 6.
Cena pojedynczego numeru 30 fenigów.

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz 10—2 po poł. Rękopisów nad. s. anych redakcja nie zwraca.

Ceny ogłoszeń: za pierwszą petytową jednoszpaltową na I kol. 2,00 mk na II i III kol. 1 mk. 50 fen., na IV kol. 75 fen. —
Ogłoszenia drobne po 20 fenigów za wyraz.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. Panny Marii № 38
Telefon № 50. Skrzynka pocztowa № 25

Nasza polityka zagraniczna.

Wobec ostrego przesilenia gabinetowego z nieodpartą siłą narzuca się myśli naszej kwestja stosunku przyszłego rządu, w szczególności zaś ministerjum spraw zewnętrznych do wyłaniających się z chaosu możliwości politycznych.

Skład rządu to nie tylko sprawa umocnienia państwa polskiego wewnątrz, lecz również sprawa zapewnienia mu długich lat pokoju i pracy pożytywnej dla dzwignięcia się z ruin, w których dotychczas dzięki układowi stosunków spoczywa.

Jako wyrażaciele niezależnej opinii publicznej, obserwując stan stałego rozpalania przeciwnych politycznych i społecznych w Polsce, w tej Polsce która wczoraj dopiero z grobu powstała, pełni jesteśmy najgłębszej troski o jutro, największego niepokoju z powodu ustawnego rozdmuchiwania przeciwności, co w ostatecznym wyniku doprowadzić musi nieuchronnie do ostrego starcia, że w szeregach zgubnego dla odradzającej się państwa wojski polskiej. Nie chcemy oskarżać żadnego z dwu skrajnych odtądów o świadoma zbrodnia stanu, bo tak nie jest. Dowodem fakt, że Narodowa Demokracja, pragnąc gorąco jak najlepszy stosunek z Rosją powojenną, jednocześnie domaga się polityki wybitnie agresywnej na Białoruż i Ukrainie, czyli pali mosty porozumienia się z ową Rosją. Z drugiej zaś strony na szał lewica radykalna, patając nienawścią do owej Rosji powojennej, przypuszczalnie reakcyjnej, jednocześnie gotowa jest do wielkich koncesji terytorjalnych na rzecz tejże Rosji domaga się zakończenia wojny na Wschodzie. W tym wypadku obojga jest rzeczą komu się chce zwrócić Białoruż i Ukrainę: Denikinowi czy Leninowi, bowiem obaj skrzętnie „zbierają ziemię rosyjską“ i obaj nie zgodzą się dobrowolnie na rozszerzenie granic państwa polskiego poza Bóg i Nie men.

Obie te skrajne wytyczne polskiej myśli politycznej uważamy za błędne i w najwyższym stopniu dla sprawy polskiej szkodliwe. Stąd wywód, że ukształtowanie nowego rządu winno nastąpić pod znakiem takiej polityki zewnętrznej, która by ją wykluczała bezwzględnie.

Przedewszystkiem winniśmy się raz wreszcie wyrzec manjacksonskiej myśli zędnania sobie Rosji powojennej. Chcąc bowiem to osiągnąć, musielibyśmy granice Polski przesunąć na zachód poza Lwów, Chelm i Wilno. A niema jeszcze wśród narodu polskiego nawet najdrobniejszej grupki, która by się godziła na tak potworną koncepcję, nie ma Polaka, któryby za tę cenę zechciał zapewnić sobie żywiołowość Rosji.

Droga nasza jest jasna: Nie chcemy zatargów ani z Rosją, ani z Niemcami, ale swego, tych dziedzin, które Polsce do życia są konieczne niezbędne, nie ustąpimy bez względu na następstwa.

Z tego założenia wychodząc, musimy być z koleji przygotowani, że pokój z naszymi sąsiadami nie może być trwały, skąd znowu wynikają wskazania dla naszej polityki międzynarodowej: na zachodzie — oparcie się o Francję, naturalną antagonistkę Niemiec, i pozyskanie sobie Anglii; na wschodzie — sojusz z państwami które powstały na gruzach caratu, lub wzmogły się kosztem upadku zaborczych sąsiadów (Rumunja).

W ten sposób zyskalibyśmy siły, równoważące ewentualny skombinowany odwet rosyjsko-niemiecki.

W takim właśnie kierunku polskiej polityki zagranicznej widzimy jedyną gwarancję ubezpieczenia się od przyszłego odwetu zaborczych sąsiadów, którzy wolnej, rozległej i rządnej Polski w przeszłości nie mogli i nie będą mogli znieść w przyszłości. Wszelkie inne koncepcje, oparte na współdziałaniu z Rosją denikinowską, bądź też bolszewicką, uważamy za mydlenie oczu sobie i masom, które się w ten sposób dezorientuje i na bezdroża prowadzi. Może to być dobre, jako środek agitacyjny dla osiągnięcia celów ciasno — partyjnych, ale dla przyszłości narodu i państwa polskiego jest zgubne w najwyższym stopniu.

Act.
Częstochowa, 2 12 1919 r.

Omsk - Warszawa.

Od osoby przybyłej z Omska do wiadomości się piszmy nieco szczegółowej o życiu polskim na Syberji, oraz stosunków polsko-rosyjskich tam panujących.

Przyszłym na Syberji jest niejaki p. Łyskiwicz, który wracając do Polski szmerywał niemal całą anty bolszewicką i bolszewicką Rosję.

Jechał przez Czumię, Ekaterynburg, Perm, Wiatkę, Wołogdę, Jarosław, Moskwę, Smoleńsk, skąd do Mśelskawa jechał koźmi przez terytorjum zajęte przez tak zw. siłowe wojska, tj. dezertersów rabujących wszystko, co na drodze swej znajdą.

W Pogoście p. Łyskiwicz wraz z rodziną został uwolniony przez pułk posadańskie, które ułatwiły mu już dalszą drogę powrotu.

Zycie na Syberji, według słów p. Łyskiwicza, bynajmniej nie jest się — przeciwnie dość wygodne, bo posiadano broski o artykuły spożywcze, znajdujące się w dość wielkiej ilości po sześciu rublach niskich.

W odniesieniu do Syberji spotykają Chłapczy i Japończyki. Stosunki między rządem Kołczaka, a instytucjami i urzędnikami polskimi są jak najlepsze czegoś dowodem, że Polacy są wolni od rekwizycji.

Wojsko polskie na Syberji liczy 40 tysięcy żołnierzy świetnie wyposażonych pobierających 75 rb. miesięcznej pensji.

Jedynym marzeniem żołnierzy polskich jak również i ludności polskiej cywilnej na Syberji samiezanką jest powrót do Polski, co w chwili obecnej, jakkolwiek nie posiadano jest pewnych możliwości powrotu z niedalekiej przyszłości dość jasne sprawa między rządem polskim i sowieckim nie wyjaśniona.

Rzeczywista podróży, jaka orzebył p. Łyskiwicz, jest zbyt drogą, za ma bowiem jechać koźmi kosztowała go 18 tys. rb., by na nią pozwolił sobie mógł przeciętny Polak, samiechały na Syberji.

Warto przytoczyć spostrzeżenie p. Łyskiwicza co do bolszewickiego reżimu i radę jego: by wszystkich Polaków, skłaniających się ku bolszewizmowi wysyłać choćby na parę miesięcy do Rosji.

„Tam by przesłali być bolszewikami“ — zakończył p. Łyskiwicz.

Rząd bolszewicki ustępuje.

„Miski Kurjer“ otrzymał z Moskwy ciekawe wiadomości o przeobrażeniu rządu bolszewickiego w Rosji. Najważniejszym z nich jest fakt bolszewicy postanowili awanturę najpóźniej na 20 grudnia konstytuanta, która ma zdecydować o przyszłych formach rządu w Rosji. Konstytuanta ma być wybrana przez głosowanie 5-6 przymiotnikowe i przy spełnieniu swobodnej zgłoszenia wszystkich stronnictw demokratycznych aż do kadetów włącznie. Postanowienie to powzięte zostało na podstawie uchwały Komitetu Centralnego Stronnictw komunistycznych o przekazaniu władzy w Rosji ugrupowaniu socjalistycznym z udziałem wszystkich partii socjalistycznych aż do prawych eserów i menzewików.

Wiadomość o powołaniu konstytuanta

ukazała się już w „Iawiestjach“ i w „Prawdzie“, niebawem zaś ma być ogłoszony regulamin wyborczy. Rząd nowy, — według projektu komunistów — ma się opierać w dalszym ciągu o rady delegatów robotniczych i włościańskich. Jednocześnie nastąpić mają zmiany w administracji, przedewszystkiem mają być całkowicie zlikwidowane Czaerzowskajki, samosty których dowarte będą zbyły dla walki ze spekulacją.

Ustąpienie też skutkiem tego rozstrzelania bez sądu. Nowy rząd ma się opierać na swrodek Kołczaka i Denikina z propozycją zakończenia wojny domowej i wyseleśnienia konstytuanta. Nowy rząd awanturował się też jednocześnie do Bntenju z prośbą, aby ta zrzekła się interwencji w sprawach wewnętrznych Rosji.

Awantury socjalistów w parlamencie włoskim.

Wiedeń. „Vossische Zeitung“, jak podają tutejsze dzienniki, otrzymała następujące sprawozdanie z awantury w Izby Włoskiej.

Sala była przepiękna. Powstała z zainteresowaniem wrociano się ku socjalistom, którzy przybyli z szeregowymi gwóźdźkami w butonierkach. Gdy król wszedł na salę, wszystkie stronnictwa w wyjątkim socjalistów urządziły mu owacje. Po zakończeniu socjalistycznym wśród okrzyków: „Niech żyje socjalizm“ i wśród protestów innych stronnictw opuścili salę.

Po złożeniu przysięgi przez posłów król odezwał mowę tronową, w której wspomnieli o poległych, oświadczył, że Włochy nigdy wojny sobie nie życzyły, wyraził nadzieję, że pokój przyniesie wzmożoną pracę. Nie będzie się czytać różnicy między zwycięzcami a zwyciężonymi. Zamierzy Włoch wobec Tytusa sąpryżnąć! Koniecsem jest silne spełnienie poszczególnych ras. Polityka wewnętrzna i zewnętrzna są dość bar dziej niż kiedykolwiek ze sobą związane. Włochy nie są wrogiem wglę-

dem nikogo nieposobione. Niestety pewne aspiracje narodoce, z których Włochi nie mogą zrezygnować, nie dają się zrealizować. Lecz sprawiedliwość jest silniejsza od traktatów. Król zakończył przemówienie do wspólnej pracy.

Berlin. Do „Berliner Tageblatt“ donoszą z Rzymu co następuje: Po otwarciu Izby powstała w poniedziałek późnym wieczorem bitka między socjal-demokratami i nacjonalistami. Posel Marari został w poniedziałek przed południem otoczony przez grupę nacjonalistów i pobity. Otrzą socjalni-demokraci zapretesowali przeciwników w Izbie, a następnie udali się urządzić manifestację, która wywołała kontrammanifestację partii mieszczanich.

Skład Izby włoskiej. Lugano. Według wiadomości telegraficznych z Rzymu, skład Izby włoskiej przedstawia się według ostatnich obliczeń jak następuje: 66 liberalów, 130 demokratów, 4 agrarystów, 103 przedstawicieli partii ludowych, 55 członków sjednoczenia partii lewicowych i 150 socjalistów.

Uwięzienie bojówki komunistycznej.

Bojówka komunistyczna pod kluczem. W związku z aresztowaniem Komitetu wykonawczego komunistów, o czym donosiliśmy przed paru dniami, śledztwo wykryło cały szereg nielegalnie zorganizowanych szeregów.

Załączono materiał dowodowy stwierdzający np. że w formie organizowania istniała w Warszawie i filijami na prowincji bojówka komunistyczna, obficie zaopatrzona w materiały wybuchowe, broń i amunicję. Obecnie, dzięki energicznemu i umiejętnemu prowadzonemu śledztwu,

cała ta bojówka aresztowana w osobach 4 znaczących organizatorów i organizatorów.

Są to G'ebicka Regina, Szelenbaum Piotr, Epstein Laser i Dreisenstock Eugenja.

Śledztwo ratacza coraz szerzej kręgi i poszła mitem nadzieję, że cała akcja komunistów będzie spara litowana w zarodek.

Wszystkim będzie wytoczony proces polityczny. Grozi im, kilkoletnie więzienie.

Z WIDOWI WIDARZEN.

Gabinet wkrótce będzie utworzony definitywnie.

W kręgu sejmowych utrzymują, że p. Paderewski w ciągu dnia najbliższego utworzy listę gabinetu, która przedstawi do zatwierdzenia Nacelnikowi Państwa.

Wiceprezydentura gabinetu, z szeregiem pełnomocnictwami w sprawach polityki wewnętrznej otrzymał ma p. Skulski Szarb obejmie p. Władysław Grabski. Jako mań zaufania Narodowego Zw. Ludowego reżimowi obejmie prof. Fr. Bujał, coby oszacowało szersze przedsięwzięcie punktu ciężkości reformy reformy w myśli tryebną prawnicy, roboty publiczne o-

trzymają członków Str. Ludowego, pos. Kędzier, sprawiedliwość — członek Str. Ludowego per, Grzędzielski pracownicy — porażki ludowie, dotychczasowy podsekretarz stanu rządu posadańskiego p. Brejski.

Na stanowisku ministra spraw wewnętrznych pp. Paderewski i Skulski przegną utrzymać p. St. Wojełchowski, którego decyzyja jednak nie jest do tej pory znana. Ministrem spraw wojśkowych zostanie generał Kazimierz Sosnkowski.

Inne takż jasne nie zostały definitywnie obsadzone. Pozostają na swoich stanowiskach zapewne minister sprawozdawczy Śliwkiński, minister żółwia Janiszewski, minister kultury i sztuki Przemyski, minister

Wzrostła Masę św. przed otwartym polowym odprawą przybyły na ową uroczystość do Częstochowy J. E. ks. Biskup Bandurski przybył kapłan wojskowy ks. ...

Po Mszy św., podczas której odbyły się uroczyste nabożeństwa i śpiewy religijne, ks. Biskup Bandurski ...

Następnie pułkownik Aleksander ... odzyskał rękę przysięgi, którą wcześniej powierzył ...

Na zakończenie uroczystości odbyła się defilada wojsk przed ...

zarobku miesięcznego przeznaczył na dar narodowy dla Józefa Piłsudskiego.

Piękną czyta. Któż bowiem, jak nie lud pracujący, winien nosić ...

— O skrzynki pocztowe. Od czytelników naszego pisma ...

— „Gazeta Rzemieślnicza”. Po wielu latach przerwy ...

Adres redakcji i administracji: Warszawa, Miodowa 12.

— Cukier z Turcji. Bo Warszawy przyjechał ...

Bo Warszawy przyjechał z Konstanczyna prezydent ...

Poeci Górnośląski. W ub. środe wiceprezesa ...

W ub. środe wiceprezesa ...

Odegnął poprzędził wierz, wypowiedział ...

P. Kazimierz Ligotz obstarane ...

Po odejściu, nagrodzony ...

Na zakończenie ...

Z wiara w ostatniemu tryumf ...

dom słowem budali lud górnośląski ...

— Z Rady miejskiej. Jak się ...

Władzemy wiadomości o rezygnacji ...

Zbrodniczy czyn służącej.

Występna służąca usiłuje zadusić w łóżku panią.

Nowy wesołszy sintonę Maria Jagier, lat 21, usiłowała ...

P. Maria Doblecka już od trzech tygodni ...

Krzyk ten usłyszał sąsiad ...

dzienia, zgłosiła swą rezygnację. Obecnie jednak stan ...

— Na paralityków. W niedzielę, dnia 7 b. m. ...

Po otworzeniu drzwi ...

Po odyszałku przymiotni p. Doblecka ...

Występna służąca stała ...

W biurze kryminalnej ...

KRONIKA

— Wznowienie rokowań w sprawie ...

Jak donosiliśmy w swoim czasie ...

W dniu wesołszym inspektor ...

Rokowania były ostatecznie ...

Normalny ruch kolejowy ...

Obecny ruch towarowy ...

Mec. Jan Dreszer opuszcza Częstochowę.

W przesyłanie wiadomości ...

Mec. Jan Dreszer — to jedna z najpopularniejszych postaci ...

Jako szermierz o niepodległość ...

Będąc prezesem P.K.W. w czasie ...

Syałów wychował na pozytyw ...

Opuszczającego nasze miasto ...

— Rebotnikow na dar narodowy ...

Donoszą nam, że z inicjatywy ...

Niezwykłe zjawisko z dziedziny okultyzmu

Zaginiona pożyczka pożyczka państwa. Dziwny ...

Mamy przed sobą niesamowite ...

Mieszkaniec Born Zapłaskiego ...

Przypuszczając, że „pożyłka” ...

Ostatnie wiadomości.

Polskiej Agencji Telegraficznej

Dokoła przesilenia rzędu

Warszawa 4 | 12. „Kurier Warsz.” ...

Śmierć lotnika w Warszawie.

Warszawa 4 | 12. „Kurier Nowy” ...

Wyrok śmierci na niedoficera.

Warszawa 4 | 12. Sąd wojenny ...

Marka praska wycofana z Poznania.

„Monitor” ogłosił ...

(—) Zwiastuny „Czerwoną gwardji” w Francji.

Grupa rewolucyjnych ...

Tabela nieurzędowa

wygranych VII Loterii Klasowej Rady Głównej Opiekuńczej.

6 ta klasa 2 i dalsze ciągnięcia.

W tym celu ...

Mk. 30,000	na N r 1708.
Mk. 10,000	na N r 53 249
Mk. 5,000	na N r 1570 54534.
Mk. 5,000	na N r 28616 42836
Mk. 4,000	na N r 58953.
Mk. 1,500	na N r 12947 24934
32114	55362 80783.
Mk. 1,000	na N r 2378 4923
24532	27671 36969 39937 43112 46836
48219	48448 50598 58470 54880 58873
60216	66483 68903.
Mk. 800	na N r 4944 6727 9315
11064	11738 11849 13809 19910 28674
29108	31664 37444 89758 42807 55634
56952	63761 66982.
Mk. 600	na N r 418 1491 2668
2725	5612 7988 8056 8771 9659 11764
12836	15416 16030 17436 19417 21181
21338	21669 22813 23001 28490 24906
25119	25857 30897 36851 43978 44089
44750	45034 43558 46895 48912 48967
48548	49337 49636 50936 51297 58560
63628	54080 56136 60134 62699 63292
65300	67627 68093 68763 69765.



TEATR PARYSKI

w Częstochowie, ul. Panny Marji 19.

SENSACJA!

Program od wtorku 2-go do piątku 5-go Grudnia 1919 r.

„SZALENIEC”

Wspaniały dramat życiowy w 5-ciu wielkich aktach wytwórni włoskiej „Monopolja Lombardo” rozgrywający się na tle przepięknych nadworskich pejzaży południowych Włoch ze słynną **LEDA GYS** w roli głównej.

NAD PROGRAM

Od Capo d'Istria do włoskiego Fiume (zdjęcie z natury).

CENY MIEJSC: W loży 5 mk. Krzesła parterowe 4 mk. Galeria 2 mk. 50 fen.

Początek przedstawień w dni powszednie o godzinie 5-ej, w niedziele i święta o godzinie 3, ostatnie przedstawienie o godz. 9 m. 30 wieczorem.

Teatr „ODEON”

Program od piątku 5-go do niedzieli 7-go Grudnia r. b. włącznie.

TYLKO 3 WIECZORY PRAWDZIWEGO HUMORU!

Sensacja!

3 farsy w jednym programie.

Sensacja!

Lepszy wróbel w ręku...

Wyborna komedia w 3-eh aktach, ze słynnym **Harrisonem** w roli głównej.

KOMBINATOR

Znakomita farsa w 2-ch aktach, wytwórni „Nordisk”.

Kabała i miłość

Pełna humoru farsa w wykonaniu artystów duńskich.

Dr. Natalia Neufeld

otworzyła pracownię analityczną dla badań lekarskich (analizy moczu, płucnicy, krwi, soku żółtkowego itd.)
PRZYJMUJE W CHOROBYCH DZIECIĘCYCH I WENĘTRZNYCH
od 4 do 6 po poł. Obecnie II Aleja 33.



SWIERZBĘ „MĄŚC P-ra HEBDY”

usuwa w ciągu 3 dni mydlana
Latwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami, bieleży i ciała z latwością zmywa się wodą.
Ządać w aptekach i składnicach tylko „MĄŚC P-ra HEBDY” z świerzbewcem na etykiecie. Stoiki na 1-3-12 osób. Tow. E. Hebda i S-ka Warszawa, Elektoralna 18 tel. 1-37. Dla kogoś od świerzbów paroba „Ewkoł Hebda”.
Skład na Częstochowie M. Neufeld, Skład Apteczny.

1-sze Kursy pisania na maszynach

latniejąca od 1908 r. uczą na

10-ciu maszynach do pisania

[najpowszeźniejszych systemów

Róża Szumacherowa

Szkoła № 5a, II piętro front.

SAMOCZODY CIĘŻAROWE 20 TONOWE

kolejki benzynowe

AUSTRO-DAIMLER

Dom Handlowy Zdźstaw Rylski

Częstochowa, II Aleja 20, ——— Telefonu № 186 i № 187.

Wytwórnia zeszytów i toreb papierowych

Chadziński, Rylski i S-ka

Częstochowa, ul. Krakowska № 40, tel. 187.

Dla kooperatyw, księgarń i sklepów użytkowych.

Redaktor i wydawca F. D. Wilkoszewski.

Dr. Stefan Purcki

choroby skórne i weneryczne
godziny, przyjęcie 8-11, 3-7
KILIŃSKIEGO 8.

DOKTOR Józef Kluczewski

choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od 11 do 4-ej
ul. Panny Marji Nr. 24, od godz. 6-7 wiecz.

Dr. E. Potrykat

choroby skórne i weneryczne
Przyjmuje od 11 do 4-ej
ul. Gen. Dąbrowskiego (Szkoła) 6 I piętro

Sprostowanie.

W sprawie zawiadzenia z zebrań Organizacji
Wojackiego Związku Zaw. Zw. Robotnic. Przem. Zelezn.
w imię Wł. Rucińskiego - Zarząd.
Więcej wsi - Zastępstw.

Dr. Wł. Kahl

choroby kobiece, skuszeryja,
wewnętrzne
Przyjmuje od 11-ej do 4-ej
ulica Dąbrowskiego 5 (Szkoła) II piętro.

Dowództwo 2-go pułku

Wojak Straży Granicznej Parkowa 14 posu-
duje celem rzybycia lekkiej parokortej bryczki
na rezercach. Zgłaszaj się od 11 do 1 p.p.

Fryzjerka
czesanie dam s on-
duacją Salomea
Kempner II Aleja 40
m. 12

Zaginął

paszport na imię Jakóba
Kempnera vel Jakóba
Kempnera wydz. prasz niem.
władze okupacyjne w
Częstochowie. Zszawy
szlachez sechoe oddać do
Wydziału V Magistratu
ul. Szkoła 10.

Domek

o ogródem do sprzedania
ul. Zaciassanska Nr. 26
Ewa Pierzakarka

Okazyjnie

do sprzedania materiał
na półto węgic i jasnog-
gęrska 24 tam gdzie pon-
sie p. Buszowy m. 12

Poszukujemy

pokojku z oddzielnym
wejściem bez umiawn.
w Śródmieściu Oferty
Tow. Z. Borowski I-a
Aleja 14.

Zginęła

księżyczka uścisłowa
Cegst T-wa Pot. Omeż
№ 1201 Uprasa się
o zwrotanie do T-wa
ul. Kościuchki 11. Po e-
spiracji ogłoszeń w pi-
smach ogłoszeń wydana
księżyczka nowa, dawna
nie traci wartości.

Skradziono

księżyczkę wkladowa nr.
971. Kaszy Pot. Omeż.
paszport na nazw. Ada-
ma Deski i 216 mk. Ciom-
na 68.

Krawcowa

szajęca odpowiednio kra-
wicy w poszukuje pra-
cy w domach prywat-
nych Cierzy prasz dla
dać w adm. Gonca dla
M. D.

Zgubiono
paszport niem. wyd. na
imię Abram Szleszyngur

Pokój

umeblowany wejsie o-
sobno, szara Jasnogęrska
24 m. 17.

Potrzebna

dalewozowa do apteki
szlachez. Zgłaszaj się do
lekarza Zgłaszaj się do
apteka D r. Monikowskie-
go Aleja 14 od 12 do
2-ej

z pokoje

inteligentnych wojakowch
lub omylnych Szkoła 22
m 8 g

Częstochówka

Dom do sprzedania 18
mieszkań, pół morgi sie-
mi na 22 tyśaczk Przystan-
inne kupna Warszawa.
83 Zyskowaki

2 Pokoje

w Śródmieściu s umieba
wanem lub bez do wy-
nalęcia Oferty w Gonca

Kapral

II komp. Wejska franc-
cuskiego Cyprien Daniel
zgubil w bufcie kl. III
lub II portfel zawierają-
cy książkę wojakow
Certyfikat na 3000 Mk.
wielkości z porządowe-
niami 2 fotografie tegoż
w uniwersyte wojakow
orzona 250 mk. kwit prz-
ni Halina Uprasa się
zastawego szlachez o
swre i papierów do Głow-
nego Sztabu Francuskie-
go ul. Piotrowska dom
Grossmana pieniądze
może sobie zatrzymać
do sprędy

Wagrodzenia

bryczki ul. Barbary 83
Poszukuje
się piwnica celow wy-
nalęcia Hotel Polonia

Kierownik literacki Jan Barylski.